
正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
２０２３（令和５）年４月１日から２０２４（令和６）年３月３１日まで （単位：円）

科        目
公益目的事業会計

小   計　　 法人会計 合   計
広告活動 調査研究 広報活動 公益共通

 Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
 特定資産運用益 0 0 0 0 0 322 322
  特定資産受取利息 0 0 0 0 0 322 322
 受取会費 0 0 0 80,471,000 80,471,000 74,765,000 155,236,000
  正会員受取会費 0 0 0 74,765,000 74,765,000 74,765,000 149,530,000
  賛助会員受取会費 0 0 0 5,220,000 5,220,000 0 5,220,000
  個人会員受取会費 0 0 0 486,000 486,000 0 486,000
 雑収益 2,300,000 0 0 0 2,300,000 358,132 2,658,132
  受取利息 0 0 0 0 0 1,302 1,302
  雑収益 2,300,000 0 0 0 2,300,000 356,830 2,656,830
 受託収益 147,466,796 0 0 0 147,466,796 0 147,466,796
  支援キャンペーン制作費収益 128,231,995 0 0 0 128,231,995 0 128,231,995
  支援キャンペーン管理費収益 19,234,801 0 0 0 19,234,801 0 19,234,801
     経常収益計 149,766,796 0 0 80,471,000 230,237,796 75,123,454 305,361,250
    (2) 経常費用
 事業費 242,001,389 7,874,792 10,480,303 1,361,183 261,717,667 0 261,717,667
  制作費 197,690,820 0 0 0 197,690,820 0 197,690,820
   全国キャンペーン 30,219,145 0 0 0 30,219,145 0 30,219,145
   地域キャンペーン 37,698,800 0 0 0 37,698,800 0 37,698,800
   支援キャンペーン 128,231,995 0 0 0 128,231,995 0 128,231,995
   その他制作費 1,540,880 0 0 0 1,540,880 0 1,540,880
  広報調査費 4,175,943 5,523,550 5,936,481 0 15,635,974 0 15,635,974
   広報費 471,633 27,271 1,358,939 0 1,857,843 0 1,857,843
   イベント費 3,382,569 0 4,540,046 0 7,922,615 0 7,922,615
   調査費 0 5,476,933 0 0 5,476,933 0 5,476,933
   資料費 321,741 19,346 37,496 0 378,583 0 378,583
  給料手当 12,148,467 730,581 1,415,926 0 14,294,974 0 14,294,974
  通勤手当 489,611 29,444 57,064 0 576,119 0 576,119
  人件費負担金 4,707,277 333,457 599,739 0 5,640,473 0 5,640,473
  退職給付費用 1,074,200 64,600 125,200 0 1,264,000 0 1,264,000
  福利厚生費 2,053,205 123,475 239,304 0 2,415,984 0 2,415,984
  会議費 722,655 177 13,156 361,862 1,097,850 0 1,097,850
  旅費交通費 528,954 3,402 29,047 984,146 1,545,549 0 1,545,549
  通信運搬費 806,745 34,852 67,550 15,175 924,322 0 924,322
  減価償却費 58,990 3,546 6,874 0 69,410 0 69,410
  消耗什器備品費 5,534,639 332,836 645,068 0 6,512,543 0 6,512,543
  消耗品費 378,349 22,723 42,211 0 443,283 0 443,283
  賃借料 10,709,108 644,021 1,248,165 0 12,601,294 0 12,601,294
  租税公課 454,600 0 0 0 454,600 0 454,600
  雑費 467,826 28,128 54,518 0 550,472 0 550,472
 管理費 0 0 0 0 0 52,328,465 52,328,465
  広報調査費 0 0 0 0 0 12,035,549 12,035,549
   広報費 0 0 0 0 0 2,106,579 2,106,579
   会報費 0 0 0 0 0 9,708,533 9,708,533
   資料費 0 0 0 0 0 220,437 220,437
  給料手当 0 0 0 0 0 8,323,655 8,323,655
  通勤手当 0 0 0 0 0 335,461 335,461
  人件費負担金 0 0 0 0 0 2,453,187 2,453,187
  退職給付費用 0 0 0 0 0 736,000 736,000
  福利厚生費 0 0 0 0 0 1,735,975 1,735,975
  渉外費 0 0 0 0 0 69,167 69,167
  会議費 0 0 0 0 0 9,349,527 9,349,527
  旅費交通費 0 0 0 0 0 1,210,693 1,210,693
  通信運搬費 0 0 0 0 0 580,803 580,803
  減価償却費 0 0 0 0 0 93,880 93,880
  消耗什器備品費 0 0 0 0 0 3,792,108 3,792,108
  消耗品費 0 0 0 0 0 261,132 261,132
  賃借料 0 0 0 0 0 7,337,460 7,337,460
  保険料 0 0 0 0 0 256,220 256,220
  諸謝金 0 0 0 0 0 1,530,096 1,530,096
  租税公課 0 0 0 0 0 214,950 214,950
  雑損失 0 0 0 0 0 360,001 360,001
  雑費 0 0 0 0 0 1,652,601 1,652,601
     経常費用計 242,001,389 7,874,792 10,480,303 1,361,183 261,717,667 52,328,465 314,046,132
  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 92,234,593 △ 7,874,792 △ 10,480,303 79,109,817 △ 31,479,871 22,794,989 △ 8,684,882
  評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
     当期経常増減額 △ 92,234,593 △ 7,874,792 △ 10,480,303 79,109,817 △ 31,479,871 22,794,989 △ 8,684,882
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 △ 92,234,593 △ 7,874,792 △ 10,480,303 79,109,817 △ 31,479,871 22,794,989 △ 8,684,882
  一般正味財産期首残高 △ 987,074,304 △ 87,058,035 △ 108,310,678 972,169,431 △ 210,273,586 342,341,662 132,068,076
  一般正味財産期末残高 △ 1,079,308,897 △ 94,932,827 △ 118,790,981 1,051,279,248 △ 241,753,457 365,136,651 123,383,194
 Ⅱ 指定正味財産増減の部
  当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
  指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
  指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0
 Ⅲ 正味財産期末残高 △ 1,079,308,897 △ 94,932,827 △ 118,790,981 1,051,279,248 △ 241,753,457 365,136,651 123,383,194
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科　　　目 当年度 前年度 増  減
 管理費 52,328,465 107,372,440 △ 55,043,975
  広報調査費 12,035,549 11,450,432 585,117
   広報費 2,106,579 2,236,119 △ 129,540
   会報費 9,708,533 8,996,308 712,225
   資料費 220,437 218,005 2,432
  周年事業費 0 56,425,213 △ 56,425,213
   周年広報費 0 56,425,213 △ 56,425,213
  給料手当 8,323,655 8,282,386 41,269
  通勤手当 335,461 327,955 7,506
  人件費負担金 2,453,187 2,715,876 △ 262,689
  雑給 0 9,457 △ 9,457
  退職給付費用 736,000 736,000 0
  福利厚生費 1,735,975 1,690,897 45,078
  渉外費 69,167 6,812 62,355
  会議費 9,349,527 8,148,175 1,201,352
  旅費交通費 1,210,693 3,421,002 △ 2,210,309
  通信運搬費 580,803 673,917 △ 93,114
  減価償却費 93,880 79,433 14,447
  消耗什器備品費 3,792,108 3,446,335 345,773
  消耗品費 261,132 418,040 △ 156,908
  賃借料 7,337,460 7,295,244 42,216
  保険料 256,220 259,989 △ 3,769
  諸謝金 1,530,096 1,451,996 78,100
  租税公課 214,950 194,300 20,650
  雑損失 360,001 0 360,001
  雑費 1,652,601 338,981 1,313,620
   経常費用計 314,046,132 333,072,650 △ 19,026,518
  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,684,882 △ 31,947,139 23,262,257
  評価損益等計 0 0 0
   当期経常増減額 △ 8,684,882 △ 31,947,139 23,262,257
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
 経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
 経常外費用計 0 0 0
  当期経常外増減額 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 △ 8,684,882 △ 31,947,139 23,262,257
  一般正味財産期首残高 132,068,076 164,015,215 △ 31,947,139
  一般正味財産期末残高 123,383,194 132,068,076 △ 8,684,882
Ⅱ 指定正味財産増減の部
  当期指定正味財産増減額 0 0 0
  指定正味財産期首残高 0 0 0
  指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 123,383,194 132,068,076 △ 8,684,882

（単位：円）
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